Bu rivâyette Hz. Peygamber (sav), Mü’mimûn sûresinin 50. âyetini
izah ederken Gūta’nın neresi olduğuna dair bilgi vermiştir. Akabinde bu
bölgenin Şam şehirlerinin en hayırlılarından olduğunu ifade etmiştir.
Muhtemelen bu rivâyetten ilham alan tâbiûn fakihlerinden Saîd b. el-
Müseyyib (ö. 94/713) “ذات قرار”ın Dımeşk; “معين”in ise Gūta olduğunu
söylemiştir.8 Yine aynı şekilde Basralı meşhur tâbiî Hasen el-Basrî (ö.
110/728) de ayette “ربوة ذات قرار ومعين” şeklinde tasvir edilen yerin Gūta
olduğunu belirtmiştir.9

Gūta’nın yerini belirten bu rivâyetin sıhhatini tespit etmek amacıyla
sened tenkidi yapılmıştır. Senedde yer alan râviler ile ilgili bilgiler şöyledir:

7 İbn Asâkir, Târîḫu Dımeşḳ, 1: 203.

Bu rivâyette Hz. Peygamber (sav), Mü’mimûn sûresinin 50. âyetini
izah ederken Gūta’nın neresi olduğuna dair bilgi vermiştir. Akabinde bu
bölgenin Şam şehirlerinin en hayırlılarından olduğunu ifade etmiştir.
Muhtemelen bu rivâyetten ilham alan tâbiûn fakihlerinden Saîd b. el-
Müseyyib (ö. 94/713) “ذات قرار”ın Dımeşk; “معين”in ise Gūta olduğunu
söylemiştir.8 Yine aynı şekilde Basralı meşhur tâbiî Hasen el-Basrî (ö.
110/728) de ayette “ربوة ذات قرار ومعين” şeklinde tasvir edilen yerin Gūta
olduğunu belirtmiştir.9

Gūta’nın yerini belirten bu rivâyetin sıhhatini tespit etmek amacıyla
sened tenkidi yapılmıştır. Senedde yer alan râviler ile ilgili bilgiler şöyledir:

7 İbn Asâkir, Târîḫu Dımeşḳ, 1: 203.

Cübeyr b. Nufeyr el-Hadramî el-Hımsî (ö. 80/699); Ebû Bekir, Ömer,
Ebû Zer, Ebü’d-Derdâ, ‘Ubâde b. Sâmit, Ebû Hureyre, Âişe gibi sahabînin
ileri gelenlerinden hadîs rivâyet etmiştir. Oğlu Abdurrahman, Süleym b.
‘Âmir, Şurahbîl b. Müslim, Rebî‘ b. Yezîd gibi birçok kişi ondan hadîs
nakletmişlerdir.57 Ebû Zür‘a ve Ebû Hâtem’e onun sika; Nesaî ise tabiûnun
büyükleri arasında sahabeden rivâyeti en iyi olanlarından biri olduğunu
söylemiştir. 58

Abdurrahman b. Cübeyr b. Nüfeyr el-Hımsî (ö. 118/736); Enes b.
Mâlik, Sevbân, babası Cübeyr b. Nüfeyr, Hâlid b. Me‘dân gibi kişilerden
hadîs nakletmiştir. İsmâîl b. ‘Âyâş, Sevr b. Yezîd, Züher b. Sâlim gibi âlimler
ondan hadîs nakletmişlerdir. Sika bir râvi olarak bilinmektedir.59

Ebû Bekr b. Abdillah b. Ebî Meryem (ö. 156/773); Hâlid b. Me‘dân,
Râşid b. Sa‘d, Bilâl b. Ebî’d-Derdâ, Mekhûl, Ebû Râşid el-Hebrânî gibi birçok
kişiden hadîs almıştır. İbnü’l-Mübârek, İsmâîl b. ‘Âyyâş, Bakıyye, Ebü’l-
Yemân ve Ebü’l-Mügīre gibi muhaddisler ondan hadîs nakletmişlerdir.
Zayıf bir râvi olarak bilinmektedir.60

Ebü’l-Yemân el-Hakem b. Nâfi‘ el-Hımsî (ö. 222/837); Harîz b.
Osmân, ‘Ufeyr b. Me‘dân, Ebû Bekr b. Ebî Meryem, Safvân b. Amr, Erta b.
el-Münzir, Şuayb b. Ebî Hamze gibi âlimlerden hadîs almıştır. Buhârî,
Ahmed, İbn Ma‘în, Ebû ‘Ubeyd, ez-Zühelî, Ebû Zür‘a ed-Dımeşkī ondan
hadîs rivâyet etmişlerdir. Sika bir râvi olarak bilinmektedir.61

Cübeyr b. Nufeyr el-Hadramî el-Hımsî (ö. 80/699); Ebû Bekir, Ömer,
Ebû Zer, Ebü’d-Derdâ, ‘Ubâde b. Sâmit, Ebû Hureyre, Âişe gibi sahabînin
ileri gelenlerinden hadîs rivâyet etmiştir. Oğlu Abdurrahman, Süleym b.
‘Âmir, Şurahbîl b. Müslim, Rebî‘ b. Yezîd gibi birçok kişi ondan hadîs
nakletmişlerdir.57 Ebû Zür‘a ve Ebû Hâtem’e onun sika; Nesaî ise tabiûnun
büyükleri arasında sahabeden rivâyeti en iyi olanlarından biri olduğunu
söylemiştir. 58

Abdurrahman b. Cübeyr b. Nüfeyr el-Hımsî (ö. 118/736); Enes b.
Mâlik, Sevbân, babası Cübeyr b. Nüfeyr, Hâlid b. Me‘dân gibi kişilerden
hadîs nakletmiştir. İsmâîl b. ‘Âyâş, Sevr b. Yezîd, Züher b. Sâlim gibi âlimler
ondan hadîs nakletmişlerdir. Sika bir râvi olarak bilinmektedir.59

Ebû Bekr b. Abdillah b. Ebî Meryem (ö. 156/773); Hâlid b. Me‘dân,
Râşid b. Sa‘d, Bilâl b. Ebî’d-Derdâ, Mekhûl, Ebû Râşid el-Hebrânî gibi birçok
kişiden hadîs almıştır. İbnü’l-Mübârek, İsmâîl b. ‘Âyyâş, Bakıyye, Ebü’l-
Yemân ve Ebü’l-Mügīre gibi muhaddisler ondan hadîs nakletmişlerdir.
Zayıf bir râvi olarak bilinmektedir.60

Ebü’l-Yemân el-Hakem b. Nâfi‘ el-Hımsî (ö. 222/837); Harîz b.
Osmân, ‘Ufeyr b. Me‘dân, Ebû Bekr b. Ebî Meryem, Safvân b. Amr, Erta b.
el-Münzir, Şuayb b. Ebî Hamze gibi âlimlerden hadîs almıştır. Buhârî,
Ahmed, İbn Ma‘în, Ebû ‘Ubeyd, ez-Zühelî, Ebû Zür‘a ed-Dımeşkī ondan
hadîs rivâyet etmişlerdir. Sika bir râvi olarak bilinmektedir.61

hadîs ile ilgili genel bir değerlendirme yapmadan önce sened tenkidinin
yapılması daha uygun olacaktır. Bu rivâyetin senedinde yer alan râviler ile
ilgili bilgiler ise şöyledir:

Ebû Abdillah Mekhûl b. Ebî Müslim eş-Şâmî (ö. 112/730),
tabiûn’undandır. Enes b. Mâlik, Vâsile b. Eska‘ ve Ebû Hind ed-Dârî ile
görüşmüştür. ‘Ubey b. Ka‘b, ‘Ubâde b. Sâmit, Ebû Hureyre ve Hz. Aişe gibi
sahabilerle görüşmediği halde onlardan hadîs nakletmiştir.65 İbn Hacer, sika
olduğunu belirtmektedir.66

Ebü’l-Ya‘la Burd b. Sinân ed-Dımeşkī (ö. 135/753); Mekhûl ve
‘Atâ’dan hadîs nakletmiştir. Süfyân es-Sevrî, Süfyân b. Uyeyne ve Ali b.
Âsım ondan hadîs dinlemiştir. İbn Ma‘în ve Nesâî onun hakkında sika; Ebû
Zür‘â ise lâ be’se bih olduğunu söylemiştir. İbn el-Medînî ise zayıf kabul
etmiştir.67

Ebû Seleme Hammâd b. Seleme (ö. 167/784); Seleme b. Kuheyl, İbn
Ebî Melîke ve Ebû ‘İmrân b. el-Cüvenî’den hadîs nakletmiştir. Şu‘be, Mâlik,
Ebû Nasr et-Temmâr gibi muhaddisler ondan hadîs almışlardır. Sika ve
sadûk bir kişi olarak bilinmektedir.68

Ebû Seleme Mûsâ b. İsmâîl et-Tebûzekî (ö. 223/838); Şu‘be ve
Hemmâm’dan hadîs nakletmiştir. Buhârî ve Ebû Dâvûd gibi muhaddisler
ondan hadîs rivâyet etmişlerdir. Sika bir râvi olarak bilinmektedir.69

Bu rivâyetin senedinde toplam dört râvi bulunmaktadır. Râvilerden
üçü sika, biri hakkında ise hem sika hem de zayıf değerlendirilmesinde
bulunulmuştur.

hadîs ile ilgili genel bir değerlendirme yapmadan önce sened tenkidinin
yapılması daha uygun olacaktır. Bu rivâyetin senedinde yer alan râviler ile
ilgili bilgiler ise şöyledir:

Ebû Abdillah Mekhûl b. Ebî Müslim eş-Şâmî (ö. 112/730),
tabiûn’undandır. Enes b. Mâlik, Vâsile b. Eska‘ ve Ebû Hind ed-Dârî ile
görüşmüştür. ‘Ubey b. Ka‘b, ‘Ubâde b. Sâmit, Ebû Hureyre ve Hz. Aişe gibi
sahabilerle görüşmediği halde onlardan hadîs nakletmiştir.65 İbn Hacer, sika
olduğunu belirtmektedir.66

Ebü’l-Ya‘la Burd b. Sinân ed-Dımeşkī (ö. 135/753); Mekhûl ve
‘Atâ’dan hadîs nakletmiştir. Süfyân es-Sevrî, Süfyân b. Uyeyne ve Ali b.
Âsım ondan hadîs dinlemiştir. İbn Ma‘în ve Nesâî onun hakkında sika; Ebû
Zür‘â ise lâ be’se bih olduğunu söylemiştir. İbn el-Medînî ise zayıf kabul
etmiştir.67

Ebû Seleme Hammâd b. Seleme (ö. 167/784); Seleme b. Kuheyl, İbn
Ebî Melîke ve Ebû ‘İmrân b. el-Cüvenî’den hadîs nakletmiştir. Şu‘be, Mâlik,
Ebû Nasr et-Temmâr gibi muhaddisler ondan hadîs almışlardır. Sika ve
sadûk bir kişi olarak bilinmektedir.68

Ebû Seleme Mûsâ b. İsmâîl et-Tebûzekî (ö. 223/838); Şu‘be ve
Hemmâm’dan hadîs nakletmiştir. Buhârî ve Ebû Dâvûd gibi muhaddisler
ondan hadîs rivâyet etmişlerdir. Sika bir râvi olarak bilinmektedir.69

Bu rivâyetin senedinde toplam dört râvi bulunmaktadır. Râvilerden
üçü sika, biri hakkında ise hem sika hem de zayıf değerlendirilmesinde
bulunulmuştur.

Peygamber’in
(sav) vefatı; beytu’l-makdis’in fethi, kitlesel ölümler, büyük bir fitnenin
çıkması, malların çoğalması, Benu’l-Esfar ile anlaşmanın yapılması, Gūta’da
Müslümanların karargâhının kurulmasından bahsedilmektedir.

Bu hadîsin senedinde yer alan râviler ile ilgili bilgiler ise şöyledir:
Ebû Hammâd ‘Avf b. Mâlik el-Eşca‘î (ö. 73/692), sahabîdir. Şam’da

ikamet etmiştir.87
Ebû ‘Amr Safvân b. ‘Amr es-Seksekî el-Hımsî; Abdullah b. Büsr,

Cübeyr b. Nüfeyr gibi muhaddislerden hadîs nakletmiştir. el-Velîd b.
Müslim, Bakıyye ve Ebü’l-Yemân ondan hadîs rivâyet etmiştir. Sika bir
râvidir. 155/772 tarihinde vefat etmiştir.88

Ebü’l-Mugīre Abdulkuddûs b. el-Haccâc el-Havlânî (ö. 212/827);
Harîz ve Safvân b. Amr’dan hadîs nakletmiştir. Buhârî, Dârimî ve
Muhammed b. Avf ondan hadîs rivâyet etmişlerdir. Sika bir râvidir.89

Senedde toplam beş râvi bulunmaktadır. Abdurrahman b. Cübeyr
ve Cübeyr b. Nufeyr hakkında daha önce bilgi verildiğinden yeniden
malumat verilmeye ihtiyaç duyulmamıştır.

Peygamber’in
(sav) vefatı; beytu’l-makdis’in fethi, kitlesel ölümler, büyük bir fitnenin
çıkması, malların çoğalması, Benu’l-Esfar ile anlaşmanın yapılması, Gūta’da
Müslümanların karargâhının kurulmasından bahsedilmektedir.

Bu hadîsin senedinde yer alan râviler ile ilgili bilgiler ise şöyledir:
Ebû Hammâd ‘Avf b. Mâlik el-Eşca‘î (ö. 73/692), sahabîdir. Şam’da

ikamet etmiştir.87
Ebû ‘Amr Safvân b. ‘Amr es-Seksekî el-Hımsî; Abdullah b. Büsr,

Cübeyr b. Nüfeyr gibi muhaddislerden hadîs nakletmiştir. el-Velîd b.
Müslim, Bakıyye ve Ebü’l-Yemân ondan hadîs rivâyet etmiştir. Sika bir
râvidir. 155/772 tarihinde vefat etmiştir.88

Ebü’l-Mugīre Abdulkuddûs b. el-Haccâc el-Havlânî (ö. 212/827);
Harîz ve Safvân b. Amr’dan hadîs nakletmiştir. Buhârî, Dârimî ve
Muhammed b. Avf ondan hadîs rivâyet etmişlerdir. Sika bir râvidir.89

Senedde toplam beş râvi bulunmaktadır. Abdurrahman b. Cübeyr
ve Cübeyr b. Nufeyr hakkında daha önce bilgi verildiğinden yeniden
malumat verilmeye ihtiyaç duyulmamıştır.

Ebû Hâşim Abdulcebbâr b. Abdussamed (ö. 364/975); Muhammed b.
Hureym, Ca‘fer b. Ahmed, el-Kāsım b. İsâ, Muhammed b. el-Mi‘âfî es-
Saydâvî, Sa‘îd b. Abdilazîz gibi muhaddislerden hadîs dinlemiştir. Temmâm
er-Râzî, Mekkî b. el-Ğamr, Abdulvehhâb el-Miydânî, Ebü’l-Hasen b.
Cehdam, Ali b. Bişr b. el-‘Attâr ondan hadîs rivâyet etmişlerdir. Sika bir
râvidir.98

Ebû Nasr Abdulvehhâb b. Abdillah el-Merî ed-Dımeşkī (ö.
425/1034); el-Hüseyin b. el-Zemzâm, Ebû Ömer b. Fudâle, Muzaffer b. Hâcib
gibi âlimlerden hadîs dinlemiştir. el-Ehvâzî, Ebû Sa‘d es-Semân, Kettânî
ondan hadîs nakletmişlerdir. Sika bir râvi olarak bilinmektedir.99

Ebû Ali el-Hasen b. Ali b İbrâhîm el-Ehvâzî (ö. 446/1054); Nasr b.
Ahmed b. el-Halîl el-Mürcî, Abdulcebbâr b. Muhammed et-Talhî, Ebû Hafs
el-Kettânî, Hibetullah b. Mûsâ el-Mûsillî gibi kişilerden hadîs dinlemiştir.
Ebû Bekr el-Hatîb, Ebû Sa‘d es-Semmân, Abdurrahîm el-Buhârî, Abdulazîz
el-Kettânî, Nasr b. İbrâhîm el-Makdisî, Ebû Tâhir Muhammed b. el-Hüseyin
el-Henâî ondan hadîs nakletmişlerdir. Yalancılıkla itham edilmiştir.100

Ebû Tâhir Muhammed b. el-Hüseyin el-Henâî ed-Dımeşkī (ö.
510/1116); babası Ebü’l-Kāsım el-Henâî, Ebü’l-Hüseyin Muhammed b. el-
‘Afîf, kardeşi Ebû Ali Ahmed, İbn Sehtâm gibi âlimlerden hadîs dinlemiştir.
es-Selefî, es-Sâin b. Asâkir, el-Hadır b. Şibl el-Hârisî, Ebü Tâhir b. el-Hısnî
gibi kişiler ondan hadîs nakletmişlerdir. Sika bir râvi olarak bilinmektedir.101

Ebü’l-Berekât el-Hadır b. Şibl el-Hârisî ed-Dımeşkī (ö. 562/1167);
İbnü’l-Mivâzînî gibi birçok kişiden hadîs dinlemiştir. İbn Asâkir, Ebû Nasr
b. eş-Şîrâzî gibi kişiler ondan hadîs nakletmişlerdir. Sika bir râvi olarak
bilinmektedir.102

Senedde toplam on râvi bulunmaktadır. Sekiz râvinin sika, iki
râvinin ise zayıf olduğu belirtilmiştir.